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Til nr. 238 

Puljebeløb til forskning i økologisk drift og produktudvikling. 

Til nr. 247 

Der er tale om en kompenserende besparelse på Fiskeriforskningssekretariatet, som bruges til at 
friholde Fiskeriministeriets Forsøgslaboratorium for nedskæringer. Det er udtryk for en helt for- 
fejlet forskningspolitik og for en bureaukratisering af samfundet at udvide forskningsadministra- 
tionen og samtidig skære ned på forskningen. Derfor foreslås det at holde administrationsudgif- 
terne uændret for derved at finansiere uændrede forskningsudgifter. 

Til nr. 252 

Fiskeriministeriets Forsøgslaboratorium har i gentagne evalueringer fået strålende bedømmel- 
ser. Det er i modstrid med enhver forskningspolitisk holdning om, at kvalitet skal belønnes, hvis 
denne indsats straffes med nedskæringer, især af den størrelsesorden, der her er tale om. 

Til nr. 253 

På grund af de akutte forureningsproblemer i de indre danske farvande finder forslagsstillerne 
det nødvendigt, at der eksisterer en midlertidig kompensationsordning til hjælp for det hårdt ram- 
te mindre og kystnære fiskeri. 

Til nr. 261 

Bevillingsudvidelsen skal anvendes til tre hovedformål: 
1) De teknologiske udviklingsprogrammer bør ledsages af behovsstyrede udviklingsprogram- 

mer inden for miljøteknologi, arbejdsmiljøteknologi, vedvarende energi og energibesparelse, 
ulandsteknologi, ældre- og handicapforsorg og byfornyelse. Alle disse udviklingsprogrammer kan 
ikke fuldt ud realiseres i 1992, men en bevilling på 200 mill. kr. kan finansiere en påbegyndelse af 
en væsentlig del af programmerne. Samtidig bør det miljøteknologiske udviklingsprogram udvi- 
des med henblik på udviklingskontrakter. 

2) Der afsættes 100 mill. kr. til at finansiere øget brug af udviklingskontrakter, øgede basistil- 
skud til teknologiske institutter og ATV-institutter og støtte til oprettelse af medarbejderstyrede 
virksomheder. 

3) Der afsættes 15 mill. kr. til særskilt styrkelse af de igangværende aktiviteter under Teknologi- 
rådets styringsgruppe for vedvarende energi. 

Til nr. 263 

For at fremme systemeksport i samarbejde mellem offentlige styrelser og private virksomheder 
foreslås oprettelse af en fond, som kan finansiere de offentlige styrelsers kapitalindskud, så de to 
parter kan samarbejde på lige vilkår. 

Til nr. 265 

Som led i SF's iværksætterpakke foreslås det at oprette en fond: til forsyning af iværksættere 
med egenkapitallignende lån efter vesttysk mønster. Det er vanskeligt på forhånd at skønne over 
kapitalbehovet, men det foreslås at starte med 100 mill. kr. 

Til nr. 266 

Det bliver mere og mere almindeligt at holde ferie på cykel. Omsider blev der for nylig afsluttet 
et vejregelarbejde om skiltning for cyklister, og mange amter er i gang med at sætte ruteskilte op 
langs bivejene rundt om i landet. 


